

**ANTROPOLOG W MIEŚCIE I O MIEŚCIE**  
**pod redakcją Grażyny Ewy Karpińskiej**

**„Łódzkie Studia Etnograficzne” t. LI**

Antropologia miasta wpisuje się dzisiaj własnym głosem, metodologią i podejściem empirycznym w szeroki nurt badań nad przestrzenią miejską jako świadectwem kultury i *milieu*, w którym dokonują się najważniejsze przeobrażenia świadomościowe współczesności. Recenzowana praca zbiorowa jest tego najlepszym dowodem. Na jej treść składają się teksty, które eksplorują „tematykę miejską” w bardzo różnorodny sposób. Mamy więc opracowania o wyraźnym nachyleniu historycznym [...], artykuły dotyczące pamięci miejsc i jej rekonstrukcji na dzisiejsze potrzeby [...] oraz eseje, których tematyka wprawdzie odwołuje się do przeszłości, ale które śledzą „nowe życie” dawnych miast [...]. Tom [...] oddaje polifonię znaczeń, jakie zwykliśmy wiązać z miastem, co wyraźnie odzwierciedla się w podejściu do tematu poszczególnych autorów. Powiedziałbym, że dzisiejsi etnologowie mogą zatem śmiało przyznać się, iż „wszyscy jesteśmy z miasta”, ale dodać – w przeciwieństwie do tradycyjnych badań nad wsią – iż „wszyscy miasto badamy”.

**Z recenzji prof. dr. hab. Wojciecha J. Burszty**

Lektura tekstów przeznaczonych do kolejnego tomu ŁSE pozwala sądzić, że planowana publikacja będzie interesującą pozycją pośród prac z zakresu antropologii miasta. Zgromadzone tu zostały artykuły ukazujące zarazem rozległość tematyczną, jak i rozmaite sposoby uprawiania tej dziedziny antropologii. W każdym znajdujemy inspirujące analizy ciekawych zjawisk lub problemów związanych z miejską przestrzenią, życiem w mieście. W wielu z nich rozważane są kwestie dotyczące metodologicznych kłopotów antropologów miasta. Ta różnorodność prezentowanych analiz, połączona z rzetelnością wykładu przyjętych przez Autorów stanowisk, sprawia, że mamy do czynienia z wartościowym źródłem informacji o tym, co dzieje się w kręgu badaczy, zajmujących się dzisiaj antropologią miasta.

**Z recenzji prof. nadzw. dr hab. Katarzyny Kaniowskiej**